
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

26 октября 2023 г. № 1393 

Об установлении наполняемости классов 

на 2023/2024 учебный год 

На основании части первой пункта 6 статьи 150 Кодекса Республики Беларусь 

об образовании Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить наполняемость классов учреждений общего среднего образования 

Браславского района в 2023/2024 учебном году (кроме специальных классов, классов 

интегрированного обучения и воспитания) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности, отдел по образованию Браславского районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Грищенко 
    
Начальник отдела 

организационно-кадровой работы С.К.Лавринович 
  

  Приложение 

к решению 
Браславского районного 

исполнительного комитета 

26.10.2023 № 1393 

НАПОЛНЯЕМОСТЬ КЛАССОВ 

учреждений общего среднего образования Браславского района 

в 2023/2024 учебном году (кроме специальных классов, классов 

интегрированного обучения и воспитания)  

№ 

п/п 

Наименование 

государственного 

учреждения образования 

(далее – ГУО) 

Наполняемость классов, не более человек в классе 

I 

класс 

II 

класс 

III 

класс 

IV 

класс 

V 

класс 

VI 

класс 

VII 

класс 

VIII 

класс 

IX 

класс 

X 

класс 

XI 

класс 

1 ГУО «Браславская 

средняя школа № 2 
имени З.Е.Кожар» 

32 28 29 30 25 30 25 25 30 25 26 

2 ГУО «Браславская 

средняя школа № 1 

им. А.М.Жданова» 

30 25 32 30 30 25 25 27 25 30 25 

3 ГУО «Браславская 

гимназия» 

0 0 0 0 25 25 20 25 21 20 20 

4 ГУО «Видзовская 

средняя школа 

Браславского района» 

21 15 20 20 25 20 25 25 25 10 10 

  

 


